
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

 
 

Determina n°40-2017

 
 

del giorno 24/01/2017

 

 
OGGETTO: Affidamento diretto con modalità telematica mediante Start alla ditta CTP 2000
srl per l’acquisto di n.12 inserzioni pubblicitarie sulla rivista “Arturo”. CIG: Z701D0B4F8.  

 



●

●

●

IL DIRETTORE 
VISTI i seguenti riferimenti ai sensi dei quali il sottoscritto procede al presente atto:

Decreto del Presidente del COeSO - SdS Grosseto n. 1 del 26 marzo 2015 di nomina del
Direttore;
 
artt. 22 e 23 del Regolamento aziendale di organizzazione e repertorio delle strutture, approvato
con atto dell’Assemblea dei Soci n. 11 del 27/10/2010 e modificato con atto di Assemblea dei
Soci n. 2 del 20/05/2013;
 
art. 15 del vigente Statuto aziendale;
 

 
CONSIDERATO che nell’ambito delle strategie di comunicazione e informazione alla cittadinanza si
rende opportuno, per poter raggiungere il più alto numero di persone possibile, acquistare delle
inserzioni pubblicitarie per dare adeguata conoscenza delle prestazioni e dei servizi per le varie
fasce della popolazione, le iniziative organizzate dall’azienda, nonché gli orari di apertura degli
sportelli distribuiti nel territorio dell’area grossetana;
 
VISTO che la CTP 2000 Srl, casa editrice con comprovata esperienza nel settore della
comunicazione, ha dato la propria disponibilità a inserire nella rivista mensile “Arturo” n.12 pagine
pubblicizzando i servizi e le iniziative dell’Azienda per un costo di € 150,00 + Iva al 22% ad
inserzione;
 
RITENUTO OPPORTUNO quindi acquistare n.12 inserzioni pubblicitarie sulla rivista “Arturo”,
mensile di annunci economici distribuito nella zona e molto diffuso sia per la qualità che per il
numero di lettori;
 
VISTO il D.Lgs. n. 50/2016, ed in particolare l'art. 36, nel quale è scritto che le stazioni appaltanti,
fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici,
previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere
direttamente e autonomamente all'acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000
euro;
 
DATO ATTO che, per il servizio sopra descritto si è effettuata la scelta del contraente mediante
affidamento diretto con modalità telematica, avvalendosi del Sistema Telematico della Regione
Toscana “Start”;
 
VERIFICATO che nel giorno fissato per la ricezione dell’ offerta (alle ore 12.00 del 20 gennaio
2017), la ditta CTP 2000 srl, con sede in Grosseto via Rubino n. 51/53 P.iva 01225630530, ha
presentato sulla piattaforma START, per le inserzioni sopra indicate, un preventivo di spesa pari a €
1.800,00 (milleottocento/00) al netto dell’Iva;
 



●

●

●

●

●

●

RILEVATA la regolarità e la completezza della documentazione inserita sulla piattaforma START;
 
PRESO ATTO che il destinatario dell'importo sopra indicato si impegna al rispetto degli obblighi di
tracciabilità finanziaria, ai sensi della Legge n. 136/2010 e s.m.i.;
 
APPURATO che il sottoscritto Responsabile non si trova in alcuna circostanza di conflitto di interessi
ex art. 6bis della Legge 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 190/2010;
 
CONSIDERATO che:

la CTP 2000 srl con sede in Grosseto via Rubino n. 51/53, per le 12 inserzioni pubblicitarie per
l’anno 2017 sul mensile “Arturo” ha richiesto un importo complessivo di € 1.800,00 + Iva al 22%;
 
tale offerta risulta pari alla cifra richiesta lo scorso anno, nonché funzionale alle necessità di
questa SdS ed in accordo con le richieste da questa espresse;  
 

 
INTESO pertanto acquistare tali spazi pubblicitari dalla CTP 2000 srl con sede in Grosseto via
Rubino n. 51/53 P.iva 01225630530, per un importo complessivo di € 1.800,00 + Iva al 22% relativo
all’anno 2016;
 
RICHIAMATO, inoltre, l’articolo 3 della Legge n. 136/2010 e s.m.i. che al fine di assicurare la
prevenzione di infiltrazioni criminali, obbliga gli appaltatori, i subappaltatori ed i subcontraenti della
filiera delle imprese, nonché i concessionari di finanziamenti pubblici anche europei a qualsiasi titolo
interessati ai lavori, servizi e forniture pubbliche ad utilizzare uno o più conti correnti postali o bancari
accessi presso banche o presso la Società Poste Italiane Spa “dedicati”, anche in via non esclusiva,
alle commesse pubbliche;
 
DATO ATTO che per l’affidamento in oggetto è stato attribuito dall'ANAC, “Autorità Nazionale
Anticorruzione” il seguente CIG: Z701D0B4F8, onde consentire di assolvere gli obblighi previsti
dall’articolo 3 della legge n. 136/2010 ed assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari al
presente servizio di pubblicazione;
 
VISTI:

D.Lgs.n. 50/2016;
 
L. n. 136/2010 e s.m.i. sulla tracciabilità dei flussi finanziari;
 
il vigente Regolamento di contabilità;
 
 
 

DETERMINA 
per i motivi e alle condizioni espressi in premessa



 
DI AFFIDARE alla CTP 2000 srl con sede in Grosseto Via Rubino n. 51/53 P.iva 01225630530
l’acquisto, per l’anno 2017, di n.12 inserzioni pubblicitarie sulla rivista mensile “Arturo”, tramite la
Piattaforma START e secondo le modalità indicate in narrativa;
 
DI DARE ATTO che la spesa annuale complessiva è di € 1.800,00 + Iva al 22%;
 
DI COMUNICARE l’affidamento alla CTP 2000 Srl, nonché di informare quest’ultima circa gli
obblighi da assolvere - previsti dall’articolo 3 della Legge 136/2010, come modificata dal D.L.
187/2010 - al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi ai servizi in oggetto;
 
DI LIQUIDARE, l’importo di cui sopra alla ditta CTP 2000 srl a seguito di presentazione di regolari
fatture e previa verifica del servizio offerto;
 
DI PUBBLICARE il testo della presente determinazione all’Albo Pretorio on-line del COeSO – SdS
Grosseto (http://www.coesoareagr.it).
 

Il Direttore
Dott. Fabrizio Boldrini

Firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del
d.lgs. 7 marzo 2005 n. 82 “Codice

dell'amministrazione digitale”

http://www.coesoareagr.it

	IL DIRETTORE
	DETERMINA

